
 

 

Cezayir Türk İş Dünyası DTİK Buluşması 

23 Haziran 2024 

 

Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sn. Cevdet Yılmaz 

Ticaret Bakanımız Prof. Dr. Ömer Bolat, 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanımız Mahinur Özdemir Göktaş, 

Bakan Yardımcımız Özgür Volkan Ağar, 

Büyükelçimiz Muhammet Mücahit Küçükyılmaz, 

TİM Başkanımız Mustafa Gültepe, 

İş Konseyi Başkanımız Mesut Toprak, 

DTİK Temsilcimiz Oktay Tosyalı, 

İş Dünyası Temsilcilerimiz, 

 

Beyaz şehir olarak bilinen, kültür, sanat ve ticaret şehri Cezayir’de 

buluşmanın verdiği mutlulukla, sizleri Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu-DEİK 

ve Dünya Türk İş Konseyi-DTİK adına saygıyla selamlıyorum. 

Kurban Bayramı sonrasının ilk etkinliğinde, Cezayir’deki Türk 

yatırımlarını ve ticaretimizi artırmak, diaspora temsilcilerimiz arasında 

iletişimi pekiştirmek ve ortak projeler üretmek amacıyla birlikteyiz. Yarın 



 

 

da, Ticaret Bakanlarımızla Tunus İş Forumu ve Yuvarlak Masa 

Toplantımızı gerçekleştirmek üzere Tunus’a geçiyoruz. 

İki ülke arasındaki ticaret hacmimiz 4,2 milyar $. Hedefimiz bu 

rakamı 10 milyar $’a çıkarmak.  

Ticaretin dışında Cezayir’le karşılıklı yatırımlarımız da önemli bir iş 

birliği alanı oluşturuyor. 1.400 Türk firması altyapı, inşaat, demir çelik, 

tekstil, kimyevi temizlik maddeleri ile ilaç ve gıda sektörlerinde faaliyet 

gösteriyor ve yatırımlarımız 5 milyar $’a ulaştı. Ayrıca, başta yenilenebilir 

enerji olmak üzere, petrokimya, makine, imalat sanayii, madencilik, tarım 

ve gıda sektörlerinde önemli yatırım imkanları bulunuyor. Bugün de 12 

sektörden Türk iş dünyası temsilcileri aramızda. Cezayir firmalarını da, 

Türkiye’deki yatırım imkanlarından daha fazla yararlanmak için ülkemize 

yatırım yapmaya davet konusunda, burada yerleşik Türk iş insanlarımızın 

daha aktif olmasını da bekliyorum. 

 Ekonomik ilişkilerimizi geliştirmek için önemli bazı alanlara kısaca 

değinecek olursam: 

 Yatırım süreçlerindeki bürokratik süreçlerin uzunluğu ve verimsizliği, 

 Yabancı yatırımcılar için stratejik 5 sektörde devam eden %51 yerel 

ortak şartı, 

 Kapalı kambiyo rejimi, kar ve sermaye transferlerinde yaşanan 

sorunlar, 

 Müteahhitlerimizin ihalelerde karşılaştığı teknik sorunlar ve 2020 

yılından beri fazla yoğun vergi denetimleri, 



 

 

 İki ülke arasında STA’nın bulunmaması ve Çifte Vergiyi Önleme 

Anlaşmasının güncelliğini yitirmesi, 

 Cezayir gümrüklerinde yaşanan sorunlar, 

 İhracatçı firmalarımızın ihracat bedellerini yurda getirmede yaşadığı 

sorunlar ve genel olarak ithalatı baskılamaya yönelik tarife ve tarife 

dışı engeller, sayılabilir.  

 

Sn. Cumhurbaşkanı Yardımcımız, 

Bugünkü toplantımız, Başkanlığını benim yaptığım DTİK’in Afrika-

Ortadoğu ve Körfez Bölgesi’nin bir etkinliği. Bölgede 25 ülkede temsilcimiz 

var. 

Dünya Türk İş Konseyimiz, ‘’diaspora diplomasisi’’ vizyonuyla Türk 

kökenli iş insanlarını ve Türkiye dostlarını bir araya getirerek, diasporanın 

etkili bir şekilde temsilini hedefliyor. Tüm dünyada 100’e yakın Ülke 

Temsilcisi, Türkiye ile yaşadıkları ülkeler arasında temasların 

sağlanmasına ve ekonomik ilişkilerin gelişerek derinleşmesine destek 

oluyor. 

İş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK’in gönüllü elçiler gibi çalışan İş 

Konseyleri de 152’ye ulaştı. Bunlardan birisi olan Türkiye-Cezayir İş 

Konseyimiz 1990 yılında kurulmuş olup, bugün Muhammet Mesut 

Toprak’ın başkanlığında ikili ticaret ve yatırım ilişkilerinin geliştirilmesi, 

sorunların tespiti ve ortak projelerin geliştirilmesi için çalışmalarını 

yürütüyor. 



 

 

Cezayir gibi yatırımlarımızın yoğun olduğu ülkelerde, ülke bazlı İş 

Konseylerimiz ve DTİK’in gerçekleştireceği ortak faaliyetlerin, somut 

sonuçlarını en fazla görebileceğimiz yerler olduğunu düşünüyorum. DTİK 

Temsilcilerimiz ve üyelerimiz, aynı zamanda DEİK İş Konseylerimizle de 

yakın ilişki içindeler.  

Yeri gelmişken, DTİK Cezayir Temsilcimiz Oktay Tosyalı ve İş 

Konseyi Başkanımız Muhammet Mesut Toprak’a teşekkür ederim. 

Toplantımızın hepimiz için hayırlı sonuçlar getirmesi dileğiyle, başta 

Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sn. Cevdet Yılmaz ve Bakanlarımız başta 

olmak üzere programda emeği geçen herkese teşekkür ediyor, saygılar 

sunuyorum. 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

 


